



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

15.01.2024

№ 2

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 сентября 2018 г. № 125 "Об утверждении размеров и порядка предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 сентября 2018 г. № 125 "Об утверждении размеров и порядка предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся" следующие изменения:

1.1. В размерах и порядке предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в государственных образовательных организациях Волгоградской области, муниципальных образовательных организациях высшего образования Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

а) в абзацах первом и втором подпункта 1.1.1 цифры "221" заменить цифрами "231";

б) в подпункте 1.1.2:

в абзаце втором цифры "166" заменить цифрами "174";

в абзаце третьем цифры "221" заменить цифрами "231";

в) в подпункте 1.2.1:

в абзаце втором цифры "41335" заменить цифрами "43196";

в абзаце третьем цифры "16456" заменить цифрами "17197";

г) в подпункте 1.2.2:

в абзаце третьем цифры "22273" заменить цифрами "23276";

в абзаце четвертом цифры "13537" заменить цифрами "14147";

в абзаце шестом цифры "41346" заменить цифрами "43207";

в абзаце седьмом цифры "16454" заменить цифрами "17195";

д) в абзаце первом подпункта 1.2.3 цифры "4554" заменить цифрами "4759";

е) в подпункте 1.3.1 цифры "12184" заменить цифрами "12733";

ж) в абзаце первом подпункта 1.3.2 цифры "64529" заменить цифрами "67433";

з) в подпункте 1.4.1 цифры "247" заменить цифрами "259";

и) в подпункте 1.4.2 цифры "617" заменить цифрами "645";

к) в абзацах первом и втором пункта 1.5 цифры "4098" заменить цифрами "4283";

л) дополнить новым пунктом 1.8 следующего содержания:

"1.8. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья (в том числе с различными формами умственной отсталости), обучающимся по очной форме обучения по программам переподготовки рабочих и служащих за счет средств областного бюджета, выплачивается ежемесячное пособие в размере 11 904 рубля, а также единовременное пособие на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей в размере трехмесячной государственной социальной стипендии.

Ежемесячное пособие и единовременное пособие на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей выплачиваются обучающемуся на основании приказа образовательной организации в наличной форме (через кассу образовательной организации при ее наличии), безналичной форме на счет или счета, открытые на имя обучающегося в банке или банках, при условии, что указанные денежные средства, включая капитализированные (причисленные) проценты на их сумму, застрахованы в системе обязательного страхования вкладов в банках Российской Федерации и суммарный размер денежных средств, находящихся на счете или счетах в одном банке, не превышает предусмотренный Федеральным законом от 23 декабря 2003 г. № 177-ФЗ "О страховании вкладов в банках Российской Федерации" размер возмещения по вкладам или через организации почтовой связи путем почтового перевода. "

1.4. В размерах материального обеспечения иных категорий обучающихся и воспитанников государственных образовательных организаций Волгоградской области, утвержденных названным приказом:

а) в пункте 1:

в подпункте 1:

в абзаце втором цифры "125" заменить цифрами "131";

в абзаце третьем цифры "165" заменить цифрами "173";

в абзаце четвертом цифры "103" заменить цифрами "108";

в абзаце пятом цифры "411" заменить цифрами "430"

в подпункте 2 цифры "3889" заменить цифрами "4064".

б) в пункте 2:

в подпункте 1 цифры "71" заменить цифрами "75";

в подпункте 2 цифры "126" заменить цифрами "132";
в) в пункте 3 цифры "103" заменить цифрами "108".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Председатель комитета



Л.М.Савина